Gemeinde Westensee

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Westensee

Sitzungstermin: Dienstag, 02.12.2025, 18:30 Uhr

Raum, Ort: Gasthaus Westensee, Dorfstrae 1a, 24259 Westensee

Im Anschluss an die Sitzung wird es ein gemeinsames Essen geben.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Eroffnung der Sitzung

1.1. Feststellung der Ordnungsmaligkeit der Einladung

1.2. Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

2. Feststellung der Tagesordnung

21. Beschluss Uber die Nichtoffentlichkeit von
Tagesordnungspunkten

3. Schlieltung der offentlichen Sitzung

Nichtoffentlicher Teil:

Vorbehaltlich des Beschlusses Uber die Nichtoffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte
voraussichtlich nichtoffentlich behandelt.

4. Bauantrag 2025/171/0323
5. Bauantrag 2025/171/0324
6. Niederschlagung von Forderungen 2025/171/0314
7. SchlieBung der nichtéffentlichen Sitzung

Offentlicher Teil:

8. Beschluss Uber evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der
Sitzung vom 25.09.2025



8.1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Bekanntgabe der Beschlisse aus dem nichtoffentlichen Teil
Bericht des Blrgermeisters

Bericht aus dem Amt

Berichte aus den Ausschissen

Einwohnerfragestunde

Baumbestand der Gemeinde systematischer kontrollieren (UT
Protokoll)

Annahme Spende
Umristung der Stralenbeleuchtung auf LED
Veranstalter jahrliches VogelschielRen

Bericht nach § 1 Absatz 1a Gemeindeordnung zu MalRnahmen
hinsichtlich der Verwirklichung des Grundrechts der
Gleichberechtigung von Frauen und Mannern im Rahmen der
Beteiligung an der SH Netz AG

Prifung des Jahresabschlusses fur das Haushaltsjahr 2024
gemal § 91 Gemeindeordnung

1. Nachtragshaushaltssatzung fir das Haushaltsjahr 2025

Haushaltssatzung der Gemeinde Westensee fir das
Haushaltsjahr 2026

Bewerbung als Gréon Doérp Modellgemeinde
Buswartehauschen an der L48 Ecke Luzerneweg

Vorstrecken von Versorgungsleitungen am Gasthaus
Westensee

Verschiedenes

Schlielung der 6ffentlichen Sitzung

Westensee, den 24.11.2025

Mit freundlichen GriiRen

gez.

Ronny WalloRek

2025/171/0297

2025/171/0303

2025/171/0319

2025/171/0315

2025/171/0321-01
Versand spater

2025/171/0322-01

Versand spater



