Gemeinde Westensee



Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Westensee

Sitzungstermin: Dienstag, 02.12.2025, 18:30 Uhr

Raum, Ort: Gasthaus Westensee, Dorfstraße 1a, 24259 Westensee

Im Anschluss an die Sitzung wird es ein gemeinsames Essen geben.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
- 1.2. Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 2.1. Beschluss über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
- Schließung der öffentlichen Sitzung

Nichtöffentlicher Teil:

Vorbehaltlich des Beschlusses über die Nichtöffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte voraussichtlich nichtöffentlich behandelt.

4. Bauantrag **2025/171/0323**

5. Bauantrag **2025/171/0324**

6. Niederschlagung von Forderungen 2025/171/0314

7. Schließung der nichtöffentlichen Sitzung

Öffentlicher Teil:

8. Beschluss über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 25.09.2025

8.1.	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil	
9.	Bericht des Bürgermeisters	
10.	Bericht aus dem Amt	
11.	Berichte aus den Ausschüssen	
12.	Einwohnerfragestunde	
13.	Baumbestand der Gemeinde systematischer kontrollieren (UT Protokoll)	
14.	Annahme Spende	
15.	Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED	2025/171/0297
16.	Veranstalter jährliches Vogelschießen	2025/171/0303
17.	Bericht nach § 1 Absatz 1a Gemeindeordnung zu Maßnahmen hinsichtlich der Verwirklichung des Grundrechts der Gleichberechtigung von Frauen und Männern im Rahmen der Beteiligung an der SH Netz AG	2025/171/0319
18.	Prüfung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2024 gemäß § 91 Gemeindeordnung	2025/171/0315
19.	1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025	2025/171/0321-01 Versand später
20.	Haushaltssatzung der Gemeinde Westensee für das Haushaltsjahr 2026	2025/171/0322-01
21.	Bewerbung als Gröön Dörp Modellgemeinde	Versand später
22.	Buswartehäuschen an der L48 Ecke Luzerneweg	
23.	Vorstrecken von Versorgungsleitungen am Gasthaus Westensee	
24.	Verschiedenes	
25.	Schließung der öffentlichen Sitzung	
Westensee, den 24.11.2025		
Mit freundlichen Grüßen		
gez.		

Ronny Walloßek